EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006.2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

RECONHEÇO a inexigibilidade de licitação.

PROCESSO Nº: 021/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN.

CONTRATADA: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

 CNPJ: 83.594.978/0001-56.

OBJETO: INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DA XXIV MARCHA DOS

GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, A SER REALIZADA NO PERÍODO

DE 22 A 25 DE ABRIL DE 2025, EM BRASÍLIA/DF.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.985,00 (três mil, novecentos e oitenta e cinco

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de

Vera Cruz; Função: 01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 -

Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços

de Terceiros - PF; Fonte de Recurso: 15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III ’’f’’, da Lei nº 14.133/2021.

Vera Cruz/RN, 10 de abril de 2025.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA

Agente de Contratação